
Exkurze na podzim 2016: Severní Čechy a Sasko 

Itinerář 

Po, 7. 11. 2016 

Cesta vlakem Brno-Litoměřice, podvečerní prohlídka Litoměřic 

Sraz v Brně na hl. nádraží v 9:30 v hale u schodiště, ihned odchod na perón. 

Brno 9:38 - Kolín 11:31 (EC směr Praha), místenky: vagón 368 (pátý zepředu = čtvrtý odzadu), místa 

41, 43-47, 54-57, 61-98; ve vlaku je řazen jídelní vůz, nabídka zde: http://www.jidelnivozy.cz/jidelni-listky/cdr_jls_madarsko_slovensko.pdf 

V Kolíně rozchod a přestávka na oběd. 

Kolín 13:15 - Litoměřice město (dolní, u řeky) 14:44 (R směr Ústí nad Labem západ), místenky: vagón 

369, místa 31-34, 37, 38, 41-78, 82, 84, 86, 88 

Ubytování, prohlídka Litoměřic, městské památkové rezervace, 15,50-18,00; sraz na recepci hostelu 

U sv. Štěpána v 15,50. Večer volný program, možnost výletu do Ústí n/L, např. vlakem Lit. město 

18:45 – Ústí-západ 19:08, odjezdy zpět z Ústí-západu 20:03 a 21:23 (přímé spoje na Lit. město, 26 

minut), odjezdy zpět z Ústí hl. n. 22:13, 23:00 a 0:33 (na Lit. horní, cca 35 minut, jeden krátký přestup 

v Lovosicích); v Severočeském divadle je koncert Richarda Müllera. 

Út, 8. 11. 2016 

Prohlídka Litoměřic a blízkého okolí, sraz na recepci hostelu sv. Štěpán, doporučený odchod v 8,15, 

samostatně pěšky 3 km do Terezína ulicemi Na Valech, Mezibraní a po Tyršově mostě. Kdo nebude 

stíhat (jednotlivci), může jet linkovým busem (Litoměřice Daliborova čerp. st.  8:40 - Terezín 8:50) 

Terezín: město-pevnost, návštěva Památníku Terezín, 9,00-11,30, vstupné 155 Kč. 

Návrat do Litoměřic pěšky nebo individuálně autobusem (odj. 11:52, 12:04, 12:09), rozchod na oběd. 

Sraz ve 13 hod. v Severočeské galerii výtvarného umění, Michalská 7, prohlídka expozic a výstav do 

14,40, vstupné 25 Kč + 10 Kč (Galerie a muzeum litoměřické diecéze). Pěšky 11 minut na horní nádr.  

Vlaky: Litoměřice, horní n. 14:56 – Ploskovice 15:06, Ploskovice 17:07 – Úštěk 17:27, Úštěk 19:11 

(nebo 21:13) – Litoměřice, horní n. 19:38 (nebo 21:40) 

Ploskovice: zámek a park, vstupné 60 Kč. 

Úštěk: městská památková rezervace, synagoga a rabínský dům s muzejní expozicí, vstupné 30 Kč. 

St, 9. 11. 2016 

Vlakem do Teplic, Mostu a Loun. Sraz na nádraží Litoměřice město v 8,15. 

Vlakem Litoměřice město 8:25 – Teplice 9:20 (1 přestup: Ústí n/L západ) 

Teplice: město a lázně, zámek – Regionální muzeum, 9,30-11,40; vstupné do muzea 30 Kč, prohlídka 

zámeckých interiérů. 

Teplice 11:51 - Litvínov 12:19 (1 přestup: Louka u Litvínova), pěší přesun 20 m, šalina Litvínov 12:29 - 

Most, zimák 12:48 

Most: přemístěný děkanský chrám Nanebevzetí panny Marie, společná prohlídka interiéru od 13 hod. 

Národní památkový ústav požaduje za vstup mimo sezónu dvojnásobné vstupné 112 Kč/os.  

http://www.jidelnivozy.cz/jidelni-listky/cdr_jls_madarsko_slovensko.pdf


Rozchod na oběd, pro zájemce krátká společná prohlídku města. Vlakem Most 15:02 – Louny střed 

15:40 

Louny: historické město (památková zóna), Galerie města Loun (ve Vrchlického divadle, Osvoboditelů 

411, vstupné 20 Kč), návštěva v ateliéru Zd. Sýkory, 15,45-18,00. Vlakem Louny střed 18:24 – 

Litoměřice horní 20:14 (nebo až 20:24 – 21:55) 

Čt, 10. 11. 2016 

Cesta pronajatým autobusem, odjezd v 8,00 od hostelu U sv. Štěpána, pak z Ústí n/L do Brna vlakem. 

Cesta busem: 

Litoměřice – Doksany, 8,00-8,15; v D. klášter premonstrátek (přístupný je kostel), 8,15-9,00; vstupné: 

dobrovolný příspěvek 

Doksany – Osek, 9,00-10,00; v O. klášter cisterciáků, prohlídka 10,00-11,00; vstupné 60 Kč. 

Osek – Litvínov, 11,00-11,10; v L. Kolektivní dům, kostel sv. Michala a rozchod na oběd. 

Litvínov – Seiffen (v Sasku), 13,00-13,15; v S. lázně, skanzen, muzeum hraček, 13,15-14,30. Vzhledem 

k omezenému času je třeba si vybrat k návštěvě buď skanzen (Freilichtmuseum), nebo muzeum 

hraček (Spielzeugmuseum), nebo se jen procházet. Zájemci o návštěvu jednoho nebo druhého muzea 

se mohou sdružit do skupin, při počtu 15 osob a více lze získat nejvýhodnější cenu vstupného: hračky 

– dospělí 4 EUR, studenti do 35 let 3 EUR, skanzen – 3,50 / 2,90 EUR. 

Seiffen – Ústí n/L, 14,30-15,15, v Ústí jen zastávka na vyhlídkovém místě u výletního zámku Větruše 

(pokud bude příznivé počasí), do 16. hod. 

Vlakem EC z Ústí n/L do Brna 16,13 – 20,24. Místenky: vagón 256 (poslední nebo předposlední), místa 

(z Ústí) 31-53, 57, 58, 61-83, 87, 88; z Prahy pak jednoduše všechna místa 31-96 (je to pořád stejný 

vagón, ale v rezervačním systému drah má různá schémata míst); ve vlaku je řazen jídelní vůz, 

nabídka zde: http://www.jidelnivozy.cz/jidelni-listky/cdr_jls_madarsko_slovensko.pdf 

Změny itineráře jsou vyhrazeny. 

Z vybraných peněz (1600,- Kč) bylo či bude zaplaceno: (1) cesta vlakem Brno - Litoměřice a Ústí nad 

Labem - Brno včetně rezervací; (2) ubytování na tři noci v hostelu U sv. Štěpána, Komenského 4, 

Litoměřice, www.inprincipio.cz; (3) cestování místními vlaky po regionu včetně rezervací, ovšem 

s výjimkou posledních spojů (v úterý Úštěk - Litoměřice, ve středu Louny - Litoměřice), kde je 

možnost volby pozdějšího spoje, proto si každý koupí jízdenku sám, sdružování do skupin je ale 

výhodné; (4) tramvaj Litvínov - Most 

Z vybraných peněz zbylo každému na vstupné 200,- Kč, které vložíme do fondu na placení vstupného; 

budeme do něj od každého vybírat dalších 300 Kč/os. Fond pokryje veškeré vstupné s výjimkou 

Seiffenu; máte-li eura, vezměte je pro svou potřebu, případná chybějící eura na zaplacení vstupného 

můžeme zajistit (stačí vzít si koruny). 

Vezměte si teplé oblečení, deštníky a pevné uzavřené boty. Předpověď pro Litoměřice podle 

meteocentra: po – 1-5 st., odpoledne slabý déšť, út – 0-5 st., dtto, st – 0-2 st., čt –  -3-3 st. Také si do 

telefonů stáhněte mapy (např. mapy.cz), případně si individuálně v informačním centru vyzvedněte 

mapu Litoměřic. 

Dotazy k programu směřujte na Aleše Filipa. Organizační záležitosti (třeba pokud se někde ztratíte) 

řešte s Janem Špačkem, tel. 777233633.  

http://www.jidelnivozy.cz/jidelni-listky/cdr_jls_madarsko_slovensko.pdf
http://www.inprincipio.cz/

